PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0110/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ENVIO DE PROJETO
DE LEI QUE DISPONHA SOBRE A
CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE
INCENTIVO A CULTURA CINEMA NA
PRAÇA EM BAIRROS PRAÇAS E
PARQUES DE PETRÓPOLIS

A VEREADORA GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI
que disponha sobre a criação do Programa de incentivo a cultura – Cinema na Praça – em
bairros, praças e parques localizados no município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Essa iniciativa visa à criação do Programa de incentivo a cultura – Cinema na Praça – em
bairros, praças e parques do nosso município. Esse programa poderá ter parcerias com ONG’s
e associações de bairros, para que seja feita a divulgação dessa iniciativa. Esse projeto tem
como objetivo também, promover o acesso gratuito às apresentações cinematográficas as
comunidades carentes do município. Sendo assim, solicito a aprovação desta Indicação
Legislativa, tendo em vista sua relevância para os moradores de Petrópolis.

Sala das Sessões, 05 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 11:12:12 Data do Processo: 05/01/2021 - 15:44:2
Processo: 0110/202